



2019-05-20

RUN/218/2019

Ert dnr: U2019/00304/UH

Mats Berglund
Välfärd, klimat och kompetens
Tfn: 063 14 75 00
E-post: mats.berglund@regionjh.se

Utbildningsdepartementet
103 33 Stockholm

u.remissvar@regeringskansliet.se

Förslag till Yttrande över betänkandet En långsiktig, samordnad och dialogbaserad styrning av högskolan (SOU 2019:6)

Region Jämtland Härjedalen har beslutat att lämna synpunkter över betänkandet *En långsiktig, samordnad och dialogbaserad styrning av högskolan (SOU 2019:6)*. Region Jämtland Härjedalen har under remisstiden haft kontinuerlig dialog med Mittuniversitetet kring innehållet i regionens yttrande.

Universitet och högskolor är viktiga för regional utveckling och tillväxt i de län de verkar i, och Mittuniversitetet spelar en avgörande roll för utvecklingen och tillväxten i Jämtlands län. Både när det gäller utbildning och kompetensförsörjning och när det gäller forskning och utveckling inom flera områden. För Region Jämtland Härjedalen är det av största vikt att Mittuniversitetet ges goda och långsiktiga förutsättningar för sitt viktiga arbete. Av den anledningen stödjer Region Jämtland Härjedalen Mittuniversitetets remissvar, DNR: MIUN 2019/528, samt lämnar följande synpunkter på förslagen i betänkandet.

Synpunkter

I betänkandet betonas den akademiska friheten och det ansvar som det innebär. Lärosäten ska i nära relation med samhället utforma utbildning som kommer till nytta i på olika sätt. Betänkandet betonar den tillitsbaserade styrningen, en styrning som bygger på dialoger, samordning mellan olika områden, är kunskapsbaserad och långsiktig.

Förslagen är att betrakta som ett ramverk för styrning och resurstilldelning som ska kunna fungera på lång sikt. Förslagen, innefattande bland annat fyraåriga överenskommelser och en starkare koppling mellan utbildning och forskning, förefaller på en principiell nivå vara väl underbyggda och bör kunna bidra till att både stärka universitetens självständiga roller och ge dem långsiktiga förutsättningar för sitt arbete.

Efter dialog med Mittuniversitetet har vi uppmärksammat att det finns delar i betänkandet som behöver utvecklas ytterligare för att effekterna ska bli de avsedda och inte konservera en tidigare anslagsfördelning när behov av förändrad resursfördelning finns. Regionen hänvisar till Mittuniversitetets synpunkter i dessa delar, med speciell hänvisning till Mittuniversitetets svar 9.4 Forskningsramen. Region Jämtland Härjedalen stödjer

Mittuniversitetet och den inriktningen som betänkandet ger, vi står bakom de principer som finns i betänkandet och stödjer Mittuniversitetet att det saknas tillfredsställande tillämpning. Region Jämtland Härjedalen och Mittuniversitetet ser fram emot samverkan kring tillämpningen av det framtida förslaget.

I betänkandet saknas ett övergripande perspektiv och det finns ingen analys kring demografiska utmaningar. Detta är ett tydligt område som regioner och lärosäten kan samverka kring för att tydliggöra bilden av de behov som arbetsmarknaden står inför.

I betänkandet nämns behovet av regionala samverkansarenor och behovet av regional kompetens- och kunskapsförsörjning för att bidra till en bättre matchning på arbetsmarknaden. Region Jämtland Härjedalen vill fortsatt utveckla den samverkansdialog kring strategisk kompetensförsörjning med Mittuniversitetet som finns idag.

REGION JÄMTLAND HÄRJEDALEN

Elise Ryder Wikén
Ordförande regionala utvecklingsnämnden

Anders Byström
Regional utvecklingsdirektör